Contrato P019814 – Processo 0198/2014 – Dispensa 00 58/2014 – Contratação de serviço especializado, par a implantação de 
rede de iluminação pública no Município de Montes C laros.  Contratada: Empresa Municipal de Serviços Obras e Urbanização-  
ESURB. Valor do Contrato R$ 2.250.599,05 (dois milhões duzentos e cinqüenta mil quinhentos e noventa e nove reais e cinco 
centavos). Vigência: de 12 meses conforme contrato firmado em 29 de maio de 2014. 

Contrato nº P019914 – Processo nº 0199/2014 – Dispe nsa 0059/2013 – Locação de imóvel para continuação das atividades do 
CEMEI o Nosso Lar, através da secretaria Municipal de Educação do Município de Montes Claros. Locador: Legião de 
Assistência Recuperadora . Valor do contrato R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais). Vigência: de 12 (doze) meses conforme 
contrato firmado em 29 de maio de 2014. 

Contrato nº P016013 – Processo nº 0160/2013 – Dispe nsa 0016/2013 – Locação de imóvel situado na Praça Bom Jesus, no 
Distrito de Santa Rosa de Lima, para funcionamento das agencias do Correios.

[...]

A vigência do contrato, prevista na cláusula segunda do Contrato Inicial, será 
prorrogada por mais 12 (doze) meses, contados a partir do dia 01 de julho de 2014 a 30 de junho de 2015. O valor global previsto na 
Cláusula Segunda do Contrato Inicial passa a vigorar com o valor de R$3.433,88 (Três mil, quatrocentos e trinta e três reais e oitenta e 
oito centavos), sofrendo reajuste no percentual de 7,9837% conforme Índice Geral de Preços do Mercado – IGPM,  sendo os valores a 
serem empenhados em 2014: R$1.716,94 (Hum mil, setecentos e dezesseis reais e noventa e quatro centavos)  e em 2015: R$ 
R$1.716,94 (Hum mil, setecentos e dezesseis reais e noventa e quatro centavos). Firmado em 10 de maio de 2014. 

Montes Claros (MG), 02 de junho de 2014. 
Nilma Silva Antunes 
Comissão Permanente de Licitações e Julgamento